
1

Čj. MO 258743/2017-8201
Sp. zn. SpMO 273/2017-8201/174

Smlouva
o bezúplatném převodu vlastnictví č. 177715720

I.
Smluvní strany

1. Česká republika – Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená : Ing. Ľubošem HAJDUKEM

ředitelem odboru nakládání s nepotřebným majetkem
sekce ekonomické a majetkové Ministerstva obrany

pověřeným dle § 7 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění,
ministrem obrany České republiky,
Čj. MO 23666/2017-7542 KM ze dne 21. února 2017

IČO: 60162694
DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:
vyřizuje:

(dále jen „převodce“) na straně jedné

a

2. Město Králíky
se sídlem: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky

zastoupené: Janou PONOCNOU, starostkou města
IČO: 00279072
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
vyřizuje:

(dále jen „nabyvatel“) na straně druhé

uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
a § 22 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) uzavřely tuto

smlouvu o bezúplatném převodu vlastnictví.



2 

II. 

Česká republika je vlastníkem a Ministerstvu obrany přísluší ve smyslu § 9 zákona hospoda-
řit s majetkem uvedeným v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy o bezúplatném pře-
vodu vlastnictví (dále jen „smlouva“). 

      
III. 

Převodce bezúplatně převádí do vlastnictví nabyvatele movitý majetek uvedený v  příloze   
č. 1 této smlouvy (dále jen „převáděný majetek“) a nabyvatel tento majetek do svého vlastnictví 
přijímá. Bezúplatný převod předmětného majetku byl projednán a doporučen komisí pro nakládání 
s nepotřebným movitým majetkem dne 4. prosince 2017, čj. MO 247252/2017-8201 Sp. zn.  
SpMO 6171/2017-8201/17. 

 
 

IV. 

Celková účetní cena převáděného majetku činí dle evidence převodce 395 000,00 Kč (slovy: 
třistadevadesátpěttisíckorunčeských). 

 
 

V. 

Vlastnictví k převáděnému majetku přechází na nabyvatele okamžikem jeho převzetí. 

Nabyvatel se zavazuje využívat tento majetek výhradně ve veřejném zájmu, a to po dobu  
2 let od nabytí vlastnictví k majetku uvedenému v příloze této smlouvy.  

 
 

VI. 

Nabyvatel se zavazuje po dobu uvedenou v čl. V. nepřevést vlastnické právo k převáděnému 
majetku na osobu třetí, vyjma jeho zpětného bezúplatného převodu do vlastnictví České republiky. 
Nabyvatel se zároveň zavazuje, že převáděný majetek nebude využívat ke komerčním účelům.  

 
 

VII. 

V případě porušení závazku uvedeného v čl. V. a VI. této smlouvy se nabyvatel zavazuje 
uhradit převodci smluvní pokutu ve výši, která je uvedena v čl. IV. této smlouvy jako celková 
účetní cena převáděného majetku. Tato smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy 
převodce nabyvateli k zaplacení pokuty, přičemž nabyvatel je povinen pokutu zaplatit jednorázově 
ve lhůtě uvedené ve výzvě a na účet převodce uvedený ve výzvě. Výzvou se pro tyto účely rozumí 
faktura zaslaná převodcem nabyvateli. 

Tuto pokutu sjednávají smluvní strany podle § 2048 občanského zákoníku. V případě 
prodlení se zaplacením smluvní pokuty má převodce právo požadovat úroky z prodlení podle 
platných právních předpisů. 

 
 

VIII. 

Nabyvatel se dále zavazuje předkládat převodci jednou ročně, po dobu uvedenou v čl. V., 
vždy nejpozději do 31.1. následujícího roku, čestné prohlášení o tom, že převáděný majetek užíval 
k 31.12. ke sjednanému účelu a ve smyslu ustanovení čl. VI. této smlouvy nepřevedl vlastnictví 



3

k němu na třetí osobu. Nabyvatel se zároveň zavazuje, že umožní převodci kontrolu užívání
i evidence převedeného majetku.

IX.
Převodce prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou zástavní práva, jiné právní po-

vinnosti a nejsou známy ani ostatní skutečnosti, na které by bylo potřeba nabyvatele upozornit.
Převáděný majetek je částečně nebo úplně opotřebovaný, eventuálně dlouhodobě skladova-

ný, různého stáří a kvality, převážně neúplný a nefunkční. Převáděný majetek má charakter použi-
tého zboží a ve stavu v době převodu nemusí sloužit svému původnímu účelu a nemusí mít
vlastnosti obvyklé pro druh této věci.

Převáděnou techniku není možné bez dalších administrativních kroků provozovat na po-
zemních komunikacích. Vozidla jsou převáděna bez provozních náplní.

Převodce prohlašuje, že převáděný majetek převádí nabyvateli, jak stojí a leží a v souladu
s ustanovením § 1918 občanského zákoníku neodpovídá za jeho vady.

Nabyvatel prohlašuje, že si převáděný majetek dobře prohlédl, že je mu znám jeho stav a že
v tomto stavu majetek přejímá do svého vlastnictví.

Nabyvatel se zavazuje, že nebude uplatňovat u převodce nároky na provedení údržby nebo
opravy a reklamace převáděného majetku, jakož i nároky na provádění dalších služeb spojených
s provozem převáděného majetku.

Nabyvatel zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí a odvoz převáděného majetku
z místa uskladnění.

X.
Smluvní strany se dohodly, že předání převáděného majetku bude provedeno do 60 dnů od

nabytí platnosti smlouvy v místě jeho uskladnění a bude o něm pořízen písemný protokol potvrze-
ný oběma stranami.

Pokud nabyvatel nepřevezme převáděný majetek ve stanovené lhůtě, smlouva pozbývá plat-
nosti dnem následujícím po posledním dni takto stanovené lhůty a tímto dnem přechází vlastnictví
převáděného majetku zpět na převodce. V takovém případě se nabyvatel zavazuje zaplatit pře-
vodci smluvní pokutu ve výši 15 % z celkové účetní ceny převáděného majetku. Tato pokuta se
vztahuje i na případy, kdy nabyvatel po uzavření smlouvy oznámí převodci, že majetek nebo jeho
část neodebere.

To neplatí v případě, kdy majetek nemohl být vydán z důvodů na straně převodce.

Majetek je uskladněn:

XI.

Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 4 listech textu a 1 listu přílohy. Nabyvatel obdrží
1 výtisk a zbývající 2 si ponechá převodce.



4 

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými  
a postupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami, které se stávají nedílnou 
součástí smlouvy. 

 
 

XII. 
Převodce bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy tato smlouva na-

byla platnosti, zašle tuto smlouvu v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „ZRS“) 
k uveřejnění v registru smluv. Nabyvatel bere povinnost uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
na vědomí a souhlasí s uveřejněním údajů z této smlouvy v registru smluv v souladu se ZRS. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby provede po uveřejnění smlouvy opravu uveřejněné 
smlouvy nebo metadat smlouvy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 7 ZRS převodce. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

 
XIII. 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem je-

jich svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy. 
 
 

    V Praze dne 
 
 
 
 
 
 
 
 

     V                                            dne   

....................................................................... ........................................................................... 
Česká republika – Ministerstvo obrany 

zastoupená  
Ing. Ľubošem HAJDUKEM 

ředitelem 
odboru nakládání s nepotřebným majetkem 

sekce ekonomické a majetkové MO 
 („převodce“) 

Město Králíky 
zastoupené  

Janou PONOCNOU 
starostkou města 

(„nabyvatel“) 

 
 
  
 


